
 
 
 
 
 
 

1 
 

 

Soutěž o návrh a vytvoření uměleckého díla 

 

1. Název soutěže 

„Výtvarné ztvárnění vnější fasády Pelantova schodiště“. 

 
2. Pořadatel 

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 
státní příspěvková organizace 
U Muzea 398/4, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČO: 00079481 
Statutární orgán: Ing. Milada Valečková, ředitelka 
dále jen „pořadatel“  

 

3. Předmět soutěže 

Předmětem soutěže je zpracování autorského díla, výtvarného návrhu, včetně realizace, na vnější 
betonovou fasádu tzv. Pelantova schodiště, které vzniklo v roce 1964 jako přístavba k hlavní, 
secesní, budově muzea. 

Budova se nachází na adrese U Muzea 398/4 v Jablonci nad Nisou a je nemovitou kulturní památkou. 

Vymezení plochy pro umělecké dílo – viz příloha č. 1.  

 

4. Podmínky návrhu 
 

Návrh by měl reflektovat: 

a) okolní architekturu, především stávající podobu hlavní, secesní budovy muzea, včetně skleněné 
přístavby z roku 2020 a přilehlého parku 

b) současné (i historické) využití objektu (do r. 1948 exportní dům pro obchod se sklem a bižuterií, 
od r. 1949 objekt Muzea skla a bižuterie) 

c) předpokládanou cenu za realizaci: do výše 250 tis. Kč vč. DPH 

 

5. Harmonogram soutěže 

Soutěž je vyhlašována jako jednokolová, otevřená. 
 
Termín vyhlášení:   5. 11. 2023  
Uzávěrka odevzdání návrhů:  5. 1. 2024  
Vyhlášení výsledků soutěže:  do 30. 1. 2024 
Realizace a instalace díla:  do 30. 4. 2024  
Slavnostní odhalení díla:  17. 5. 2024 

 

 
 
 



2 
 

6. Oprávnění účastníci soutěže 

a) soutěž je otevřená pro jednotlivce, včetně studentů starších 18 let, pro umělecké skupiny apod. 
b) soutěže se mohou zúčastnit pouze autoři s vlastním autorským návrhem díla (viz čestné 

prohlášení v příloze).  

 

7. Závazné podmínky soutěže 

a) účastník může předložit maximálně 2 soutěžní návrhy 
b) pořadatel si vyhrazuje právo vyřadit ze soutěže návrhy, které nesplní některou z podmínek 

soutěže 
c) pořadatel soutěže si vyhrazuje právo soutěž kdykoliv zrušit 
d) pořadatel soutěže si vyhrazuje právo nerealizovat vítězný (ani jiný) soutěžní návrh 

 

8. Obsah soutěžního návrhu 

a) textová část: zdůvodnění ideového záměru díla, volbu materiálu, stručný technický 
a konstrukční popis, předpokládaný termín realizace  

b) grafická část: návrh díla, situovaný v měřítku vizualizace v prostoru, včetně vizualizace do 
vybraného prostoru 

c) podrobný popis realizace díla (použité materiály a technologie, případné ztvárnění 3D efektů, 
osvětlení, …) 

d) podrobný položkový rozpočet, který musí obsahovat veškeré náklady spojené s realizací 
(materiál, náklady na nezbytnou techniku, zábory veřejného prostranství, dopravu / přepravu, 
autorský honorář apod.). Rozpočet je doporučeno předkládat formou závazné nabídky 
realizátora. Rozpočet musí odpovídat předpokládané ceně dle podmínek soutěže. 

e) informace o autorovi (autorech):  

 jméno a příjmení 

 sídlo (adresa) 

 IČ / rodné číslo 

 bankovní spojení (číslo účtu a kód banky) 

 telefonní číslo, e-mail 

 podpis autora (autorů) 

f) podepsané čestné prohlášení účastníka – viz příloha č. 3 

 

9. Technické požadavky řešení díla dle soutěžního návrhu 

Soutěžní dílo musí být: 
a) realizovatelné  
b) odstranitelné a neinvazivní 
c) neomezující funkčnosti budovy po dokončení  
d) trvanlivé (záruka min. 5 let na odolnost díla vůči klimatickým vlivům, bezúdržbovost, apod.) 

 
 

10.  Podání soutěžních návrhů 

Soutěžní návrhy se podávají na adresu vyhlašovatele v listinné podobě (osobně či prostřednictvím 
doručovatele), přičemž celý obsah přihlášky, včetně návrhu díla bude současně předložen na USB 
nosiči. 



3 
 

Návrhy musí být doručeny pořadateli nejpozději do 5. 1. 2024, do 17 hodin. 

Zásilka bude označena na obálce:  

SOUTĚŽ: „Výtvarné ztvárnění vnější fasády Pelantova schodiště“ 
 
 

11.  Hodnotící kritéria 

a) estetická hodnota 
b) originalita  
c) vyznění v prostoru  
d) technická a časová realizovatelnost  
e) ideové propojení na zaměření muzea a na jeho vizuální styl 

 

12.  Složení poroty 

 Ing. Milada Valečková, ředitelka Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou* 

 PhDr. Petr Nový, Ph.D., hlavní kurátor Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou* 

 Marta Broulová, předsedkyně Spolku přátel Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou* 

 Mgr. Jaroslav Zeman, Národní památkový ústav, ú.o.p. v Liberci* 

 Zástupce statutárního města Jablonec nad Nisou* 

 Ak. Arch. David Vávra (v jednání) 

 Mgr. Marie Foltýnová, Ph.D.  

 Doc. PhDr. Filip Suchomel, Ph.D. 

 Doc. M.A. Jan Stolín 
 

*Každá instituce vysílající člena má právo vyslat do komise jí určeného náhradníka. 

 

13.  Ceny pro oceněné 

1. místo: 10 000 Kč  
2. místo:   5 000 Kč  
3. místo:   3 000 Kč  
 

14.  Oznámení o rozhodnutí pořadatele 

a) Oznámení o rozhodnutí pořadatele o výběru nejvhodnějšího návrhu bude zasláno všem 
účastníkům soutěže prostřednictvím e-mailu nejpozději do 30. 1. 2024 a bude rovněž uveřejněno 
na webových stránkách pořadatele.  

b) Proti rozhodnutí pořadatele se nelze odvolat.  
c) Odměny pro první tři místa budou vyplaceny na účet účastníka soutěže do 14 pracovních dnů od 

vyhlášení výsledků soutěže. 
 
Kontaktní osoba: Ing. M. Valečková 
T: 778 527 121 
E: milada.valeckova@msb-jablonec.cz 

 
 

V Jablonci nad Nisou, dne 7. 11. 2023   Ing. Milada Valečková 
      ředitelka Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 

mailto:milada.valeckova@msb-jablonec.cz


4 
 

 
Přílohy 
Příloha č. 1 – Vymezení plochy pro výtvarné dílo 

(červeně vymezené plochy jsou povinné, modře vymezené nepovinné) 
Příloha č. 2 – Fotodokumentace plochy pro dílo a okolí 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 
 
 

 
 


